
 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: DETERMINA DI SUBENTRO DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-3 
TITOLO PROGETTO: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
CUP: J49J22000040006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate 

alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
- VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica;  
- VISTA il decreto Direttoriale prot. n. 10 del 31/03/2022 del MI di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

- VISTA la lettera di autorizzazione del MI Prot. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2025 indirizzata all’Istituto Professionale di 
Stato “E. Gagliardi” di Vibo Valentia - Codice 3.1.4A-FESRPON-CL-2022-3 – Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”, importo autorizzato € 130.000,00; 

- VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
- CONSIDERATO che con nota prot. 7170 del 23/06/2022 è stato nominato RUP il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale 

Barbuto; 
- RILEVATO che il RUP nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Barbuto ha cessato il proprio incarico in data 

31/08/2022 per cessazione dell’incarico di reggenza; 
- PRESO ATTO che con provvedimento D.D.G. prot. 13765 del 15/07/2022 dell’USR per la Calabria, sono stati affidati gli 

incarichi ai dirigenti scolastici con decorrenza 01 settembre 2022 e che a seguito di mutamento di incarico dirigenziale la 
Prof.ssa Eleonora Rombolà è stata assegnato a questa Istituzione Scolastica; 

- CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico dell’istituzione scolastica titolare 
del progetto con il ruolo di Stazione Appaltante; 

- ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche, intende 
garantire continuità all’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando, alla individuazione della figura del 
Responsabile Unico del Procedimento; 

- RILEVATO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla immediata sostituzione del RUP; 

- VISTI il D. Lgs. 50/2016, il DPR n. 207/2010, gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000 
 

I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0008537 del 03/09/2022



Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP E-mail: 

vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

DETERMINA 
- di sostituire, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera pubblica progetto 

PON FESR codice nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2016-3, individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof. 
Pasquale Barbuto, le cui funzioni risultano cessate in data 31/08/2022 per cessazione dell’incarico di reggenza; 

- di nominare la Prof.ssa Eleonora Rombolà, Dirigente Scolastico protempore dell’Istituzione Istituto Professionale di Stato 
“E. Gagliardi” di Vibo Valentia, a far data dal 01/09/2022, Responsabile Unico del Procedimento dell’opera pubblica 
progetto PON FESR codice nazionale: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-3; 

- di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
- di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio online dell’Istituto a norma dell’art. 10, comma 1 del D. 

Lgs n. 267/200. 
 
La presente determina sarà sottoposta al prossimo Consiglio d’Istituto per la ratifica. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 

mailto:vvrh01000e@istruzione.it
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it

		2022-09-03T14:11:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




